1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 30.09.2022 № 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 14.10.2022 № 2035-ПА (с изменениями от 23.03.2023 № 536-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2035-ПА (с изменениями от 23.03.2023 №536-ПА)

 (далее – Программа)

             1. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
№

п/п

Мероприятие Подпрограммы  Сроки

исполне-

ния меро-

приятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия
2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

1 Основное мероприятие 06.

Создание условий для

развития

сельскохозяйственного

производства, расширения

рынка сельскохозяйственной

продукции, сырья и

продовольствия

2023-2027

 Итого       Управление

промышленности,

инвестиций и развития

предпринимательства

Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятие 06.01

Развитие приоритетных

отраслей АПК

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Производство молока в

хозяйствах всех категорий,

тыс. тонн

- - Всего Итого

2023 год
В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

16,3 16,3 4,2 8,2 12,2 16,3 0 0 0 0

4 Инвестиции в основной

капитал по видам

экономической деятельности:

Растениеводство и

животноводство, охота и

предоставление

соответствующих услуг в

этих областях, Производство

пищевых продуктов,

Производство напитков, млн

рублей

- - 400 400 98 170 290 400 0 0 0 0

 Итого по подпрограмме 2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                               »;

4

2. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие

мелиорации»
№

п/п

Мероприятие Подпрограммы  Сроки

исполне-

ния меро-

приятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия
2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 2 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»

1 Основное мероприятие 01.

Реализация мероприятий в

области мелиорации земель

сельскохозяйственного

назначения

2023-2027  Итого 5469,0 1823,0 1823,0 1823,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

5469,0 1823,0 1823,0 1823,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятие 01.01

Предотвращение выбытия из

оборота земель

сельскохозяйственного

назначения и развитие

мелиоративных систем и

гидротехнических

сооружений

сельскохозяйственного

назначения, а также

проведение

культуртехнических

мероприятий

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

3

Площадь земельных участков,

находящихся в

муниципальной

собственности и

государственная

собственность на которые не

разграничена, поставленных

на государственный

кадастровый учет, га

- - Всего
Итого

2023 год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год  Управление

земельно-

имущественного

комплекса

Администрации

городского округа

Чехов

I II III IV

316,44 316,44 0 0 0 316,4

4

0 0 0 0

4 Вовлечение в оборот

выбывших

сельскохозяйственных угодий

за счет проведения

культуртехнических

мероприятий,  тыс. га

- - 0,366 0,366 0 0 0,366 0 0 0 0 0 Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательств

а Администрации

городского округа

Чехов
5 Мероприятие 01.02

Проведение мероприятий по

комплексной борьбе с

борщевиком Сосновского

2023-2027

 Итого 5469,0 1823,0 1823,0 1823,0 0,0 0,0

Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательств

а Администрации

городского округа

Чехов

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского округа

Чехов (МБУ

«Экология и

природопользовани

е ГО Чехов»)

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

5469,0 1823,0 1823,0 1823,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Площадь земель,

обработанных от борщевика

Сосновского, га

- - Всего Итого

2023 год
В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

153,673 153,673 0 53,6

73

153,6

73

0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме

2023-2027

 Итого 5469,0 1823,0 1823,0 1823,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

5469,0 1823,0 1823,0 1823,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                               »;

3.раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Комплексное развитие сельских территорий»

№

п/п

Мероприятие Подпрограммы  Сроки

исполне-

ния меро-

приятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия
2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 3 «Комплексное развитие сельских территорий»

1 Основное мероприятие 01.

Создание условий для

обеспечения доступным и

комфортным жильем

сельского населения

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

промышленности,

инвестиций и

развития

предпринимательств

а Администрации

городского округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятие 01.01

Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на сельских

территориях

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

3 Осуществлено строительство

(приобретение) жилья

гражданами, проживающими

на сельских территориях или

изъявившими желание

постоянно проживать на

сельских территориях, и

нуждающимися в улучшении

жилищных условий, которым

предоставлены целевые

социальные выплаты,

квадратный метр

- - Всего Итого

2023

год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Основное мероприятие 03.

Обеспечение доступности

торгового обслуживания в

сельских населенных пунктах

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Мероприятие 03.01

Частичная компенсация

транспортных расходов

организаций и

индивидуальных

предпринимателей по

доставке продовольственных

и промышленных товаров в

сельские населенные пункты

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Доля сельских населенных

пунктов, обслуживаемых по

доставке продовольственных

и промышленных товаров, в

общем числе населенных

пунктов, соответствующих

критериям отбора, процент

- - Всего Итого 2023

год
В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8

 Итого по подпрограмме 2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                              »;

4. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:

«

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и

развитие государственной ветеринарной службы»

№

п/п

Мероприятие Подпрограммы  Сроки

исполне-

ния меро-

приятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия
2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы»

1 Основное мероприятие 01.

Сохранение ветеринарно-

санитарного благополучия

2023-2027  Итого 9171,0 3057,0 3057,0 3057,0 0,0 0,0 Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского округа

Чехов (МБУ

«Экология и

природопользовани

е ГО Чехов»)

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
9171,0 3057,0 3057,0 3057,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Мероприятие 01.01

Осуществление переданных

полномочий Московской

2023-2027

 Итого 8763,0 2921,0 2921,0 2921,0 0,0 0,0

Средства

федерального
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

 области по организации

мероприятий при

осуществлении деятельности

по обращению с собаками без

владельцев

 бюджета

Средства бюджета

Московской области
8763,0 2921,0 2921,0 2921,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Количество собак без

владельцев, подлежащих

отлову, голов

- -

Всего Итого

2023 год
В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV 0 0 0 0

187 187 40 80 140 187 0 0 0 0

4

Мероприятие 01.02

Осуществление переданных

полномочий Московской

области по оформлению

сибиреязвенных

скотомогильников в

собственность Московской

области, обустройству и

содержанию сибиреязвенных

скотомогильников

2023-2027

 Итого 408,0 136,0 136,0 136,0 0,0 0,0
Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
408,0 136,0 136,0 136,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Количество обустроенных

скотомогильников, единиц

- - Всего Итого

2023 год
В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год  2026 год  2027 год

I II III IV

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0

 Итого по подпрограмме 2023-2027  Итого 9171,0 3057,0 3057,0 3057,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
9171,0 3057,0 3057,0 3057,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                    ».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	1